



## FORMATO

## CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

Codigo  
Version  
Pagina  
00275  
0275/OL  
1 de 1

ADQUISICION DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN MANTENIMIENTO DE CESPED NATURAL Y LAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES

SUB GERENCIA DE EDUCACION, CULTURA, DEPORTE, RECREACION Y PARTICIPACION CIUDADANA

27/03/2023

X BIENES  
SERVICIOSFONDO DE  
COMPENSACION  
MUNICIPAL 5-07  
RDR 2-09  
X  
IMPUESTOS  
MUNICIPALES 5-08  
CANON Y SOBRE  
CANON 5-18

Elaborado por: GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ

CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	MARCA	CAT BUSINESS INGENIEROS Y CONSULTORES		GALES BUSINESS		NIBARA E.I.R.L.	
				PRECIO UNIT	P. TOTAL \$/	PRECIO UNIT	P. TOTAL \$/	PRECIO UNIT	P. TOTAL \$/
135	UNIDAD	QUELATO DE HIERRO AL 4% 1L	INVER HIERRO	55.00	7,425.00	55.00	7,425.00	57.50	7,762.50
20	UNIDAD	BIOSTIMULANTE FOLIAR ORGANICO ALGAS MARINAS X 1L	POINT ANDINA	115.00	2,300.00	120.00	2,400.00	120.00	2,400.00
4	UNIDAD	FOSFATO AMONICOX 50	FARLEB	50.00	200.00	50.00	200.00	55.00	220.00
30	UNIDAD	FERTILIZANTE UREA 46 N X 50 KG	MOLINOS / INKAFERT	295.00	8,850.00	295.00	8,850.00	300.00	9,000.00
40	UNIDAD	TRANSISTOR TIP42	MOLINOS / INKAFERT	235.00	9,400.00	235.00	9,400.00	240.00	9,600.00
15		REGULADOR DE PH	AGRIPOWER	40.00	600.00	40.00	600.00	40.00	600.00
48		FERTILIZANTE FOLIAR NPK 20-20-20	MASTER	195.00	9,360.00	215.00	10,320.00	215.00	10,320.00
35		HERBICIDA RANGO 2T PARA CESPED	HORTUS	55.00	1,925.00	55.00	1,925.00	55.00	1,925.00
67		FUNGICIDA BIOCIDA PARA CULTIVO CELULAR DE PLANTAS X 500 ML	SYNGENTA	170.00	11,390.00	170.00	11,390.00	172.50	11,557.50
10		INSECTICIDA PARA ELIMINAR INSECTOS (VALADORES Y RASTREROS) Y ARACNIDOS	PIAGGIO	80.00	800.00	80.00	800.00	85.00	850.00
45		INSECTICIDA LIQUIDA CIPERMETINA AL 12.5%	TQC	95.00	4,275.00	100.00	4,500.00	100.00	4,500.00
54		CLORPIRIFOS 48% EMULSION CONCENTRADA (EC) 1L	FARMAGRO	70.00	3,780.00	80.00	4,320.00	85.00	4,590.00
				SI.	60,305.00	SI.	62,130.00	SI.	63,325.00
				03 DIAS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA		10 DIAS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA		07 DIAS A PARTIR DE LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA	

S/. 60,305.00

SISTEMA DE

COMENTARIOS: SE CONSIDERO EL MENOR PRECIO DEL BIEN

COMPARACION DE PRECIOS



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN

GREYS GISELA GARCIA LUNA  
RESPONSABLE DE ADQUISICIONES

30 MAR 2023



**CAT BUSINESS INGENIEROS Y  
CONSULTORES E.I.R.L.**  
**RUC: 20609461935**

Tarapoto, 23 de marzo de 2023.

**Señores: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN**

**Pedido de Compra N° 000196**

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO  
GEORGE JESUS BANDURO RAMIREZ  
COTIZADOR

Sres. Municipalidad provincial de San Martin, a su solicitud remito mi propuesta de acuerdo a su solicitud de cotización.

DESCRIPCION	MARCA	U. MED.	CANT.	P. UTN.	TOTAL
QUELATO DE HIERRO AL 4% 1L	INVER HIERRO	UNIDAD	135	S/ 55.00	S/ 7,425.00 ✓
BIOESTIMULANTE FOLIAR ORGANICO ALGAS MARINAS X 1L	POINT ANDINA	UNIDAD	20	S/ 115.00	S/ 2,300.00 ✓
FERTILIZANTE ÁCIDOS HUMICOS 10% +ÁCIDO FULVICOS 5 % + EXTRACTO HUMICO TOTAL 15% X 20 L	FARLEB	LITRO	4	S/ 50.00	S/ 200.00 ✓
FOSFATO AMONICOX 50 KG	MOLINOS/INKAFERT	UNIDAD	30	S/ 295.00	S/ 8,850.00 ✓
FERTILIZANTE UREA 46% N X 50 KG	MOLINOS/INKAFERT	UNIDAD	40	S/ 235.00	S/ 9,400.00 ✓
REGULADOR DE PH	AGRIPOWER	UNIDAD	15	S/ 40.00	S/ 600.00 ✓
FERTILIZANTE FOLIAR NPK 20-20-20 GRANULADO X 25 KG	MASTER	UNIDAD	48	S/ 195.00	S/ 9,360.00 ✓
HERBICIDA RANGO 2 T PARA CESPED	HORTUS	LITRO	35	S/ 55.00	S/ 1,925.00 ✓
FUNGICIDA BIOCIDA PARA CULTIVO CELULAR DE PLANTAS X 500 ML	SYNGENTA	UNIDAD	67	S/ 170.00	S/ 11,390.00 ✓
INSECTICIDA PARA ELIMINAR INSECTOS (VOLADORES Y RASTREROS) Y ARACNIDOS	PIAGGIO	LITRO	10	S/ 80.00	S/ 800.00 ✓
INSECTICIDA LIQUIDO CIPERMETRINA AL 12.5 %	TQC	LITRO	45	S/ 95.00	S/ 4,275.00 ✓
CLORPIRIFOS 48 % EMULSION CONCENTRADA (EC) 1L	FARMAGRO	UNIDAD	54	S/ 70.00	S/ 3,780.00 ✓
<b>TOTAL</b>					<b>S/ 60,305.00</b>

Validez de la oferta: 5 días calendarios.

Forma de pago: Crédito 20 días.

Plazo de entrega: 3 días luego de notificado la Orden de compra.

Atentamente

CAT BUSINESS INGENIEROS Y CONSULTORES E.I.R.L.  
  
Katerin Paola Amasihuén Alvarado  
TITULAR GERENTE



## Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda			
Número de RUC:		20609461935 - CAT BUSINESS, INGENIEROS Y CONSULTORES E.I.R.L.	
Tipo Contribuyente:		EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA	
Nombre Comercial:		-	
Fecha de Inscripción:	10/05/2022	Fecha de Inicio de Actividades:	01/06/2022
Estado del Contribuyente:		ACTIVO	
Condición del Contribuyente:		HABIDO	
Domicilio Fiscal:		MZA. D LOTE. 14 RES. LA PLANICIE (A 200 MTS INSTITUTO CIRO ALEGRIA) SAN MARTIN - SAN MARTIN - MORALES	
Sistema Emisión de Comprobante:	SIN SISTEMA	Actividad Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad:		MANUAL	
Actividad(es) Económica(s):		Principal - 0161 - ACTIVIDADES DE APOYO A LA AGRICULTURA Secundaria 1 - 0163 - ACTIVIDADES POSCOSECHA Secundaria 2 - 4330 - TERMINACIÓN Y ACABADO DE EDIFICIOS	
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):		NINGUNO	
Sistema de Emisión Electrónica:		FACTURA PORTAL DESDE 13/06/2022	
Emisor electrónico desde:		13/06/2022	
Comprobantes Electrónicos:		FACTURA (desde 13/06/2022)	
Afiliado al PLE desde:		-	
Padrones:		NINGUNO	
Fecha consulta: 27/03/2023 9:20			



RUC N° 20609461935

## REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

### CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

#### CAT BUSINESS, INGENIEROS Y CONSULTORES E.I.R.L.

Domiciliado en: MZA. D LOTE. 14 RES. LA PLANICIE (A 200 MTS INSTITUTO CIRO ALEGRIA) SAN MARTIN - SAN MARTIN - MORALES  
(Según información declarada en la SUNAT)

*Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:*

---

#### PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 21/09/2022

---

#### PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 21/09/2022

---

FECHA IMPRESIÓN: 27/03/2023

#### Nota:

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).

Retornar

Imprimir

Asunto **Re: SOLICITUD COTIZACION**  
De: Katerin Amasifuen Alvarado <paito.2495@gmail.com>  
Destinatario <logistica@mpsm.gob.pe>  
Fecha 2023-03-24 01:48



- 
- CAT PROFORMA FERTILIZANTES.pdf(~155 KB)
- 

El mié., 22 mar. 2023 4:57 p. m., <logistica@mpsm.gob.pe> escribió:  
por la presente le saludo cordialmente a nombre de la Municipalidad  
Provincial de San Martín y la vez hacerle llegar el PEDIDO DE COMPRA  
por lo tanto, solicito la cotización de los pedidos de COMPRA.


ADJUNTO


EXPEDIENTE TECNICO

Y ANEX 2 ( SOLICITUD DE COTIZACION)

LEER ET

## ANEXO 2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número	0790-GJPR-OL-GA/MPSM			
		Fecha	22/03/2023			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la Entidad	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN			
		RUC	20154544667			
		Dirección	JR. GREGORIO DELGADO N° 260 - TARAPOTO			
		Teléfono(s)	941682569			
		Correo electrónico	logistica@mpsm.gob.pe			
		Persona de contacto	GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	CAT BUSINESS, INGENIEROS Y CONSULTORES E.I.R.L.			
		RUC	20609461935			
		Dirección	Residencial La Planicie MZ D LOTE 14 – Morales – SAN MARTIN - SAN MARTIN			
		Teléfono(s)	945 133 082			
		Correo electrónico	Paito.2495@gmail.com			
		Representante o persona	Katerin Paola Amasifuen Alvarado			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
6	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN Econ. MARCO ANTONIO GARCIA PEZO JEFE DE LOGISTICA					
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones						


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN - TARAPOTO  
GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ  
COTIZADOR

**Anexo N° 3**

Cotización y declaración jurada del proveedor			
<b>1</b>	<b>Fecha del documento</b>	23 de marzo del 2023.	
<b>2</b>	<b>Cotización</b>		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS ÁREAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	S/ 60,305.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	PROFORMA	
<b>3</b>	<b>Declaración jurada del proveedor</b>		
<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>			
<b>4</b>	<div style="text-align: center;">   <b>Katerin Paola Amasifuen Alvarado</b>  <b>TITULAR GERENTE</b> </div>		
Nombre, firma y sello del proveedor			



**Anexo N° 4**

Declaración jurada del proveedor		
1	Fecha del documento	23 DE MARZO DEL AÑO 2023.
2	<b>Información del bien o servicio a contratar (para ser llenado por la Entidad contratante)</b>	
	2.1 Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS ÁREAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.
	2.2 Monto total según informe de indagación	S/ 60,305.00
	2.3 Detallar documentación adjunta (proforma, pantalla de internet u otro documento que describa el bien o servicio a contratar)	
3	<b>Declaración jurada del proveedor</b>	
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>	
4	<div align="center">   <b>CAT BUSINESS INGENIEROS Y CONSULTORES E.I.R.L.</b>  <b>Katerin Paola Amashuen Alvarado</b>  <b>TITULAR GERENTE</b> </div>	
Nombre, firma y sello del proveedor		



# GALES BUSINESS

De: Tananta Puyo Lary – RUC 10455079557

Tarapoto, 23 de marzo de 2023.

**Señores:** MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN.

**Atención:** Oficina de logística.

Estimados señores, a solicitud de su cotización de servicios, junto al presente remito proforma conforme a las especificaciones técnicas remitidas:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO

GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ  
COTIZADOR

DESCRIPCION	MARCA	U. MED.	CANT.	P. UTN.	TOTAL
Quelato de hierro al 4% 1l	INVER HIERRO	UNIDAD	135	S/ 55.00	S/ 7,425.00
Bioestimulante foliar orgánico algas marinas x 1l	POINT ANDINA	UNIDAD	20	S/ 120.00	S/ 2,400.00
Fertilizante ácidos húmicos 10% +ácido fúlvicos 5 % + extracto húmico total 15% x 20 l	FARLEB	LITRO	4	S/ 50.00	S/ 200.00
Fosfato amonicox 50 kg	MOLINOS	UNIDAD	30	S/ 295.00	S/ 8,850.00
Fertilizante urea 46% n x 50 kg	MOLINOS	UNIDAD	40	S/ 235.00	S/ 9,400.00
Regulador de ph	AGRIPOWER	UNIDAD	15	S/ 40.00	S/ 600.00
Fertilizante foliar npk 20-20-20 granulado x 25 kg	MASTER	UNIDAD	48	S/ 215.00	S/ 10,320.00
Herbicida rango 2 t para césped	HORTUS	LITRO	35	S/ 55.00	S/ 1,925.00
Fungicida biocida para cultivo celular de plantas x 500 ml	SYNGENTA	UNIDAD	67	S/ 170.00	S/ 11,390.00
Insecticida para eliminar insectos (voladores y rastreros) y arácnidos	PIAGGIO	LITRO	10	S/ 80.00	S/ 800.00
Insecticida liquido cipermetrina al 12.5 %	TQC	LITRO	45	S/ 100.00	S/ 4,500.00
Clorpirifos 48 % emulsión concentrada (ec) 1l	FARMAGRO	UNIDAD	54	S/ 80.00	S/ 4,320.00
TOTAL					S/ 62,130.00

Validez de la oferta: 10 días calendarios.

Forma de pago: Previa conformidad-Pago único.

Plazo de entrega: 10 días luego de notificado la OC.

Número de cuenta BBVA: 0011 0797 0200075115

Atentamente

  
LARY TANANTA PUYO  
Gerente Propietaria

Gales Import – RUC: 10455079557 – CEL: 930 871 426  
Jr. 09 de abril N° 374 – Tarapoto – San Martin – San Martin

## Consulta RUC

<b>Resultado de la Búsqueda</b>			
<b>Número de RUC:</b>		10455079557 - TANANTA PUYO LARY	
<b>Tipo Contribuyente:</b>		PERSONA NATURAL CON NEGOCIO	
<b>Tipo de Documento:</b>		DNI 45507955 - TANANTA PUYO, LARY	
<b>Nombre Comercial:</b>		-	
<b>Fecha de Inscripción:</b>	21/03/2012	<b>Fecha de Inicio de Actividades:</b>	21/03/2012
<b>Estado del Contribuyente:</b>		ACTIVO	
<b>Condición del Contribuyente:</b>		HABIDO	
<b>Domicilio Fiscal:</b>		-	
<b>Sistema Emisión de Comprobante:</b>	MANUAL	<b>Actividad Comercio Exterior:</b>	SIN ACTIVIDAD
<b>Sistema Contabilidad:</b>		MANUAL	
<b>Actividad(es) Económica(s):</b>		<p>Principal - 4630 - VENTA AL POR MAYOR DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO</p> <p>Secundaria 1 - 0161 - ACTIVIDADES DE APOYO A LA AGRICULTURA</p> <p>Secundaria 2 - 4759 - VENTA AL POR MENOR DE APARATOS ELÉCTRICOS DE USO DOMÉSTICO, MUEBLES, EQU. DE ILUMINACIÓN Y OTROS ENSERES EN COM. ESPECIALIZADOS</p>	
<b>Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):</b>		<p>RECIBO POR HONORARIOS</p> <p>GUIA DE REMISION - REMITENTE</p>	
<b>Sistema de Emisión Electrónica:</b>		<p>FACTURA PORTAL DESDE 31/12/2019</p> <p>BOLETA PORTAL DESDE 26/02/2022</p> <p>RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 07/11/2013</p>	
<b>Emisor electrónico desde:</b>		07/11/2013	
<b>Comprobantes Electrónicos:</b>		RECIBO POR HONORARIO (desde 07/11/2013),FACTURA (desde 31/12/2019),GUIA (desde 10/05/2021),BOLETA (desde 26/02/2022)	
<b>Afiliado al PLE desde:</b>		-	
<b>Padrones:</b>		NINGUNO	
Fecha consulta: 27/03/2023 9:22			



RUC N° 10455079557

## REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

### CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

**TANANTA PUYO LARY**

Domiciliado en: SAN MARTIN - SAN MARTIN - TARAPOTO (Según información declarada en la SUNAT)

**Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:**

---

#### PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 25/02/2021

---

#### PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 25/02/2021

---

FECHA IMPRESIÓN: 27/03/2023

**Nota:**

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su Inscripción](#).


Retornar

Imprimir



## ANEXO 2

Solicitud de cotización						
1	Número y fecha del documento	Número	0791-GJPR-OL-GA/MPSM			
		Fecha	22/03/2023			
2	Datos de la Entidad	Nombre de la Entidad	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN			
		RUC	20154544667			
		Dirección	JR. GREGORIO DELGADO N° 260 - TARAPOTO			
		Teléfono(s)	941682569			
		Correo electrónico	logistica@mpsm.gob.pe			
		Persona de contacto	GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ			
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	Gales Business.			
		RUC	10455079557			
		Dirección				
		Teléfono(s)	920 282 087			
		Correo electrónico	Laricita24@gmail.com			
		Representante o persona	Lary Tananta Puyo			
4	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.			
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia	
5	Información complementaria					
6	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN Econ. MARCO ANTONIO GARCIA PEZO JEFE DE LOGISTICA					
Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones						


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN - TARAPOTO  
GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ  
COTIZADOR

**Anexo N° 3**

Cotización y declaración jurada del proveedor			
<b>1</b>	<b>Fecha del documento</b>	23 DE MARZO DEL AÑO 2023.	
<b>2</b>	<b>Cotización</b>		
	2.1	Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS ÁREAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.
	2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple
			X
			No cumple
	2.3	Monto total cotizado	S/ 62,130.00
	2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso	PROFORMA
<b>3</b>	<b>Declaración jurada del proveedor</b>		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
<b>4</b>	<div align="center">   <b>Lary Tananta Puyo</b>  <b>GERENTE PROPIETARIA</b>  <b>RUC:10455079557</b> </div>		
	<b>Nombre, firma y sello del proveedor</b>		

**Anexo N° 4**

Declaración jurada del proveedor		
<b>1</b>	<b>Fecha del documento</b>	23 DE MARZO DEL AÑO 2023
<b>2</b>	<b>Información del bien o servicio a contratar (para ser llenado por la Entidad contratante)</b>	
	2.1 Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS ÁREAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.
	2.2 Monto total según informe de indagación	S/ 62,130.00
	2.3 Detallar documentación adjunta (proforma, pantalla de internet u otro documento que describa el bien o servicio a contratar)	PROFORMA
<b>3</b>	<b>Declaración jurada del proveedor</b>	
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>	
<b>4</b>	<div align="center">   <b>Lary Tananta Puyo</b>  <b>GERENTE PROPIETARIA</b>  <b>RUC:10455079567</b> </div>	
<b>Nombre, firma y sello del proveedor</b>		



Asunto **Re: SOLICITUD COTIZACION**  
De Lary Tananta Puyo <laricita24@gmail.com>  
Destinatario <logistica@mpsm.gob.pe>  
Fecha 2023-03-24 10:09



- 
- PROFORMA MPSM HERBICIDAS.pdf(~177 KB)
- 

Estimados Sres. a su solicitud remito proforma.

El El mié, 22 de mar. de 2023 a la(s) 17:00, <logistica@mpsm.gob.pe> escribió:  
por la presente le saludo cordialmente a nombre de la Municipalidad  
Provincial de San Martín y la vez hacer le llegar el informe del estudio  
de mercado.

por lo tanto, solicito la cotización de los pedidos de servicio.

ADJUNTO

EXPEDIENTE TECNICO

Y ANEX 2 ( SOLICITUD DE COTIZACION)

LEER TDR

--  
LARY TANANTA PUYO

ASISTENTE

Cel: 920282087



# NIBARA E.I.R.L

Tarapoto, 23 de marzo del 2023.

## PROFORMA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN - TARAPOTO

GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ  
COTIZADOR

**Señores: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN.**

NIBARA E.I.R.L. con RUC 20607951200, hace llegar la siguiente proforma:

DESCRIPCION	MARCA	U. MED.	CANT.	P. UTN.	TOTAL
Quelato de hierro al 4% 1l	BEST GARDEN	UNIDAD	135	S/ 57.50	S/ 7,762.50
Bioestimulante foliar orgánico algas marinas x 1l	SUNKEN	UNIDAD	20	S/ 120.00	S/ 2,400.00
Fertilizante ácidos húmicos 10% +ácido fúlvicos 5 % + extracto húmico total 15% x 20 l	MALLKI	LITRO	4	S/ 55.00	S/ 220.00
Fosfato amonicox 50 kg	INKAFERT	UNIDAD	30	S/ 300.00	S/ 9,000.00
Fertilizante urea 46% n x 50 kg	INKAFERT	UNIDAD	40	S/ 240.00	S/ 9,600.00
Regulador de ph	KELP GADERN	UNIDAD	15	S/ 40.00	S/ 600.00
Fertilizante foliar npk 20-20-20 granulado x 25 kg	FERTI CORP	UNIDAD	48	S/ 215.00	S/ 10,320.00
Herbicida rango 2 t para césped	RANGO	LITRO	35	S/ 55.00	S/ 1,925.00
Fungicida biocida para cultivo celular de plantas x 500 ml	SYNGENTA	UNIDAD	67	S/ 172.50	S/ 11,557.50
Insecticida para eliminar insectos (voladores y rastreros) y arácnidos	CYPERTAG	LITRO	10	S/ 85.00	S/ 850.00
Insecticida liquido cipermetrina al 12.5 %	TQC	LITRO	45	S/ 100.00	S/ 4,500.00
Clorpirifos 48 % emulsión concentrada (ec) 1l	FARMAGRO	UNIDAD	54	S/ 85.00	S/ 4,590.00
TOTAL					S/ 63,325.00

- Validez de La oferta: 10 días calendarios.
- Condiciones de la venta: Crédito.
- Plazo de ejecución: 7 días calendarios.

Atentamente,

Blanca Nieves García Córdova.  
Titular Gerente

## Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda			
Número de RUC:		20607951200 - NIBARA E.I.R.L.	
Tipo Contribuyente:		EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA	
Nombre Comercial:		-	
Fecha de Inscripción:	12/05/2021	Fecha de Inicio de Actividades:	01/06/2021
Estado del Contribuyente:		ACTIVO	
Condición del Contribuyente:		HABIDO	
Domicilio Fiscal:		JR. AMAZONAS NRO. 671 OTR. LA BANDA DE SHILCAYO (UNA CUADRA ABAJO DEL MERCADO DE LA BANDA) SAN MARTIN - SAN MARTIN - LA BANDA DE SHILCAYO	
Sistema Emisión de Comprobante:	SIN SISTEMA	Actividad Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad:		MANUAL	
Actividad(es) Económica(s):		Principal - 4630 - VENTA AL POR MAYOR DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO Secundaria 1 - 0161 - ACTIVIDADES DE APOYO A LA AGRICULTURA Secundaria 2 - 3100 - FABRICACIÓN DE MUEBLES	
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):		GUIA DE REMISION - REMITENTE	
Sistema de Emisión Electrónica:		FACTURA PORTAL DESDE 21/06/2021 BOLETA PORTAL DESDE 06/07/2021	
Emisor electrónico desde:		21/06/2021	
Comprobantes Electrónicos:		GUIA (desde 21/06/2021),FACTURA (desde 21/06/2021),BOLETA (desde 06/07/2021)	
Afiliado al PLE desde:		-	
Padrones:		NINGUNO	
Fecha consulta: 27/03/2023 9:23			





RUC N° 20607951200

## REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

### CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

**NIBARA E.I.R.L.**

Domiciliado en: JR. AMAZONAS NRO. 671 OTR. LA BANDA DE SHILCAYO (UNA CUADRA ABAJO DEL MERCADO DE LA BANDA) SAN MARTIN  
SAN MARTIN LA BANDA DE SHILCAYO (Según información declarada en la SUNAT)

**Se encuentra con inscripción vigente en los siguientes registros:**

---

#### PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia : Desde 24/06/2021

---

#### PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia : Desde 24/06/2021

---

FECHA IMPRESIÓN: 27/03/2023

**Nota:**

Para mayor información la Entidad deberá verificar el estado actual de la vigencia de inscripción del proveedor en la página web del RNP: [www.rnp.gob.pe](http://www.rnp.gob.pe) - opción [Verifique su inscripción](#).

Retornar

Imprimir

Asunto **Re: SOLICITUD COTIZACION**  
De Nibara EIRL <nibaraeirl@gmail.com>  
Destinatario <logistica@mpsm.gob.pe>  
Fecha 2023-03-24 11:05



- 
- NIBARA EIRL PROFORMA MPSM FERTI.pdf(~177 KB)

---

Señores MPSM-T. Remito cotización de los insumos solicitados.

El El mié, 22 de mar. de 2023 a la(s) 16:58, <logistica@mpsm.gob.pe> escribió:  
por la presente le saludo cordialmente a nombre de la Municipalidad  
Provincial de San Martín y la vez hacerle llegar el informe del estudio  
de mercado.

por lo tanto, solicito la cotización de los pedidos de servicio.



ADJUNTO



EXPEDIENTE TECNICO

Y ANEX 2 ( SOLICITUD DE COTIZACION)

LEER TDR

## ANEXO 2

Solicitud de cotización					
1	Número y fecha del documento	Número	0791-GJPR-OL-GA/MPSM		
		Fecha	22/03/2023		
2	Datos de la Entidad	Nombre de la Entidad	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN		
		RUC	20154544667		
		Dirección	JR. GREGORIO DELGADO N° 260 - TARAPOTO		
		Teléfono(s)	941682569		
		Correo electrónico	logistica@mpsm.gob.pe		
		Persona de contacto	GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ		
3	Datos del proveedor	Nombre o razón social	NIBARA EIRL.		
		RUC	20607951200		
		Dirección	Jr. Amazonas N° 671 – La Banda de Shilcayo – Morales – SAN MARTIN - SAN MARTIN		
		Teléfono(s)	942 931 815		
		Correo electrónico	<a href="mailto:Nibaraeirl@gmail.com">Nibaraeirl@gmail.com</a>		
		Representante o persona	Blanca Nieves Garcia Cordova		
4	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios
		Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.		
		Se adjunta	Especificaciones técnicas	X	Términos de referencia
5	Información complementaria				
6	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN  Econ. MARCO ANTONIO GARCIA PEZO JEFE DE LOGISTICA Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones				


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN - TARAPOTO  
  
GEORGE JESUS PANDURO RAMIREZ  
COTIZADOR



**Anexo N° 3**

Cotización y declaración jurada del proveedor			
1	Fecha del documento	23 de marzo del año 2023	
2	Cotización		
2.1	Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS ÁREAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.	
2.2	Cumplimiento de las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda	Si cumple	X
		No cumple	
2.3	Monto total cotizado	S/ 63,325.00	
2.4	Detallar documentación adjunta, de ser el caso		
3	Declaración jurada del proveedor		
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>		
4	<div align="center">               Blanca Nieves García Córdova.              Titular Gerente           </div>		
Nombre, firma y sello del proveedor			

**Anexo N° 4**

Declaración jurada del proveedor		
1	Fecha del documento	23 de marzo del año 2023
2	Información del bien o servicio a contratar (para ser llenado por la Entidad contratante)	
	2.1 Descripción del objeto de la contratación	ADQUISICIÓN DE BIENES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DEL CÉSPED NATURAL Y LAS ÁREAS VERDES DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVO DE LOS CAMPOS Y POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES.
	2.2 Monto total según informe de indagación	S/ 63,325.00
	2.3 Detallar documentación adjunta (proforma, pantalla de internet u otro documento que describa el bien o servicio a contratar)	PROFORMA
3	Declaración jurada del proveedor	
	<p>Acepto y me comprometo a mantener vigente esta oferta y a perfeccionar el contrato, en caso resultara favorecido con la buena pro, así como a cumplir con las especificaciones técnicas o términos de referencia del bien o servicio a contratar.</p> <p>Asimismo, declaro no encontrarme impedido para postular en el procedimiento de selección ni contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como que conozco las sanciones contenidas en dicha Ley, su Reglamento y la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.</p>	
4	<div align="center">               Blanca Nieves García Córdova.              Titular Gerente           </div>	
Nombre, firma y sello del proveedor		